L IV. Qvandoquidem verò in Episcopatibus Aug. Conf. addictis jus postulandi & eligendi non fuit firmum ac conside-rabile in Imperio, usq; ad pacem Osnabr. art. 5. §. 4. con-side-randum utique videtur: An Capitulatio Episcopi conformi-ter fuerit concepta juxta antiqua statuta, quatenus Juribus ac Constitutionibus Imperii non adversantur. Cum itaque jus capitulandi ibi acceperit declarationem, omnino constat, tra-hi qvandoque istam pacis constitutionem posse ad actus præte-ritos. *Felin. ad. c. 13. de Constitut. n. 4.* neque tenetur Episco-pus ad promissiones factas in principio creationis suæ, si sunt præjudiciales dignitati & constat per conjecturas saltem, E-piscopum non fuisse bene informatum, ad aliq; conceden-dum *Idem Felinus ad cap. 1. de probation. n. 7. 8.*

L V. Ulterius queritur, si Leges condantur in Comitiis, quis earum sit executor? Sed distinguendæ sunt leges, quibus-dam adjicitur modus exequendi: Sicut R. A. 1555. executio injungitur Capitaneis Circulorum, & hic res clara est; quibus-dam nihil adjicitur, & hic Imperatori quidem primaria non solum competit inspectio, sed etiam executio: at tamen ne-cessere est ut ea consentiat cum reliquis Imperii Constitutioni-bus, vid art 2. Cap. Leopold.

L VI. Et imprimitis circa executionem Justitiae dubium non est, constitutâ nunc Camerâ Spirensi, de qua videri potest Ordinat. Cam. anno 1555. & Conceptum Camerale oblatum Imperii Ordinibus anno 1603, propositum denuo 1613, sed editum hactenus sine confirmatione, ita, ut efficaciter quidem probare nihil possit, repræsentet tamen ordinatam legum publicarum collectionem. vid. edit. D. Jac. Blumen in pref. & Gerhard. de Judic. Aulic. & Cameral. Prælimin. cap. 2. th. 6. Cæterum quales eò pertineant causa, jam tetitigimus Dissert. prior. th. 79. seqq. vid. omnino Ordin. Cam. part. 2.

L VII. Potior hujus loci quæstio est, à quo Camera accepit Jurisdictionem? Et extat quidem in Ord. Cam. 1495. Unser und des H. Reichs Cammer-Gericht / sicut etiam Imperator in R. A. 1654. §. 165. ita loquitur Unser und des H. Reichs Cammer-Gericht / als welches uns / sampt Thür-Fürsten und Ständ des Reichs repræsentire. Hinc concludunt aliqui Jurisdictionem ab Imperatore & statibus non ut singulis sed ut universis profluuisse, Strauch. Dissert. exoter. 13. th. 5. Alii contra Jurisdictionem soli referunt Imperatori Coler. de Jur. Imp. Germ. th. eg. Pauermeist. lib. 2. cap. 5. quem refutat Limn. I. 7. cap. 2. n. 54. Media quasi sententia Lampadii est part. 3. cap. 16. Cameram qvoad subjectum, formam & modum expediendæ Jurisdictionis communi statuum & Cæsaris autoritate institutam, à solo Cæsare ipsam Jurisdictionem accepisse. Bacl. Notit. lib. 13. cap. 2. n. 3.

L IX. Eo tamen recidit quæstio, an, cum Maximilianus I. instituerit Cameram, repræsentare voluerit Judicium Aulicum; an verò Judicium, quod exercebatur in Comitiis? Prius affirmit Reinking. liv. 2. clas. 2. cap. 14. n. 7. Posterius elicetur ē Dissert. Conringii de Judic. Reip. Germ. th. 48. ubi expressè statuit, Principum controversias permissas nunquam fuisse unius Regis Judicio, sed earundem potestatem semper fuisse penes ordines, & id usque ad tempora Maxmiliani. Clarius adhuc loquitur Strauch. diss. 13. th. 6. Accepit Camera Jurisdictionem non mandatam sed propriam per representationem, respectu scil. habito

bito non ad personas seu Individua Collegium hoc integrantes; sed ad representationem Imperii, adeo ut, quemadmodum omnes Ordines in Comitiis olim Jurisdictionem propriam toti Imperio exercebant, ita eandem Camera representans illos universos Ordines exerceat. Adde Gerhard. l. c. tb. 6. Et verba, quae ex Informat. facti Et Juris wie es mit der Stadt Donawerd ergangen. f. 370. citat Colerue tb. 29.

LIX. Duo tamen sunt argumenta, quae Cæsaris solam agnoscere videntur Jurisdictionem. Is enim Electoribus aliisque statibus aut privilegia concessit de non appellando, aut tamen præter consuetam summam appellabilem majus aliquid indulxit; Is etiam Austregas statuum confirmat; quæ res non procederet, nisi penes eum sola esset Jurisdiction; cum eiusmodi privilegia Jurisdictioni Cameræ derogent. Neque sufficit dicere, ante Ordinationem Cameræ ea fuisse in usu. Ad minimum enim sequeretur, quod superiori thesi controversum fuit, aut status in Comitiis habuisse Jurisdictionem, & hinc Cæsarem privilegia contraria dare non potuisse; aut, quia hæc consequentia est absurdâ, status Jurisdictionem non habuisse, & ideo, eandem in Camera nunc non repræsentare.

LX. Sed privilegium de non appellando quod concernit, non ita anxiè inquiram, quis eo nunc utatur, cum clarum sit, illud per contrarium usum amitti non posse. vide Myler. ad Rumelin. part. 2. diss. 2. thes. 2. Id saltem probè advertendum, Autorem ejus esse Carolum IV. qui Auream Bullam condidit, assidentibus Principibus, Electoribus Ecclesiasticis & Secularibus, ac aliorum Principum, Comitum, Baronum, Procerum, Nobilium & Civitatum multitudine numerosâ, ut adeò in illo confessu universi status videantur ad eiusmodi privilegia consensisse. Sic Mylerus ad Rumel. l. c. tb. 4. lit. d. ait, Duci Württenbergico idem Privilegium anno 1495. à Maximiliano I. ex certâ scientiâ, NB. cum consensu Procerum Imperii confirmatum fuisse.